

「市中輸出品販売場における免税販売手続の電子化に関する取扱通達の制定について」（法令解釈通達）新旧対照表

(注) アンダーラインを付した箇所が新設し、又は改正した箇所である。

改 正 後	改 正 前
<p>(様式)</p> <p>10 次に定める手続は、次に定める様式により行うものとする。</p> <p>(1)～(5) (省略)</p> <p><u>(6) 法第8条第9項《臨時販売場を設置する事業者に係る承認》に規定する臨時販売場を設置する事業者の承認申請 第6号様式の「臨時販売場を設置する事業者に係る承認申請書」</u></p> <p><u>(7) 法第8条第8項《臨時販売場設置の届出》に規定する臨時販売場を設置する場合の届出 第7号様式の「臨時販売場設置届出書」</u></p> <p><u>(8) 令第18条の5第5項《臨時販売場の変更の届出》に規定する臨時販売場設置届出書の記載事項に変更があった場合の届出 第8号様式の「臨時販売場変更届出書」</u></p> <p><u>(9) 令第18条の2第16項《輸出品販売場の廃止》に規定する輸出品販売場において法第8条第1項《輸出品販売場における輸出免税の特例》の規定の適用を受けることをやめようとする場合の届出 第9号様式の「輸出品販売場廃止届出書」</u></p> <p><u>(10) 令第18条の4第9項《承認送信事業者の承認の不適用》に規定する承認送信事業者が同条第1項前段《電子情報処理組織による購入記録情報の提供の特例》の規定による購入記録情報の提供をやめようとする場合の届出 第10号様式の「承認送信事業者不適用届出書」</u></p> <p><u>(11) 令第18条の5第6項《臨時販売場を設置する事業者に係る承認の不適用》に規定する臨時販売場の設置をやめようとする場合の届出 第11号様式の「臨時販売場を設置する事業者の不適用届出書」</u></p>	<p>(様式)</p> <p>10 次に定める手続は、次に定める様式により行うものとする。</p> <p>(1)～(5) (同左)</p> <p><u>(6) 法第8条第8項《事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置の届出》に規定する事前承認港湾施設内に臨時販売場を設置する場合の届出 第6号様式の「事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置届出書」</u></p> <p><u>(7) 令第18条の5第5項《事前承認港湾施設に係る臨時販売場の変更の届出》に規定する事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置届出書の記載事項に変更があった場合の届出 第7号様式の「事前承認港湾施設に係る臨時販売場変更届出書」</u></p> <p><u>(8) 令第18条の2第16項《輸出品販売場の廃止》に規定する輸出品販売場において法第8条第1項《輸出品販売場における輸出免税の特例》の規定の適用を受けることをやめようとする場合の届出 第8号様式の「輸出品販売場廃止届出書」</u></p> <p><u>(9) 令第18条の4第9項《承認送信事業者の承認の不適用》に規定する承認送信事業者が同条第1項前段《電子情報処理組織による購入記録情報の提供の特例》の規定による購入記録情報の提供をやめようとする場合の届出 第9号様式の「承認送信事業者不適用届出書」</u></p> <p><u>(10) 令第18条の5第7項《事前承認港湾施設の承認の不適用》に規定する事前承認港湾施設につき法第8条第8項《事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置の届出》の規定の適用を受けることをやめようとする場合の届出 第10号様式の「事前承認港湾施設不適用届出書」</u></p>

改 正 後

第1号様式

輸出物品販売場における購入記録情報の
提供方法等の届出書

平成 年 月 日		届 出 者		納 税 地		(フリガナ) (〒 -)		(電話番号 - -)	
_____ 税務署長殿		氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名		法 人 番 号		_____ 印		_____	
下記のとおり、電子情報処理組織を使用して購入記録情報の提供を行いたいので、消費税法施行令第18条第6項の規定により届出します。									
輸出物品販売場の所在地		(〒 -)		(電話番号 - -)					
輸出物品販売場の名称									
許可等の区分		<input type="checkbox"/> 一般型輸出物品販売場 <input type="checkbox"/> 手続委託型輸出物品販売場 <input type="checkbox"/> 臨時販売場を設置する事業者							
輸出物品販売場(臨時販売場を設置する事業者)の許可等を受けた年月日		平成 年 月 日 ※届出日時点で許可等を受けていない場合は記載不要です。							
購入記録情報の提供を行う場合		電子証明書の発行の要否		□ 必要 □ 不要					
提供方法		承認送信事業者の識別符号		承認送信事業者の氏名又は名称					
参考事項									
税理士名印		_____ 印		(電話番号 - -)					

※ 税務署処理欄	整理番号	部門番号	番号確認		
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理 年 月 日

注意 税務署処理欄は、記載しないで下さい。

改 正 前

第1号様式

輸出物品販売場における購入記録情報の
提供方法等の届出書

平成 年 月 日		届 出 者		納 税 地		(フリガナ) (〒 -)		(電話番号 - -)	
_____ 税務署長殿		氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名		法 人 番 号		_____ 印		_____	
下記のとおり、電子情報処理組織を使用して購入記録情報の提供を行いたいので、消費税法施行令第18条第6項の規定により届出します。									
輸出物品販売場(事前承認港湾施設)の所在地		(〒 -)		(電話番号 - -)					
輸出物品販売場の名称									
許可等の区分		<input type="checkbox"/> 一般型輸出物品販売場 <input type="checkbox"/> 手続委託型輸出物品販売場 <input type="checkbox"/> 事前承認港湾施設							
輸出物品販売場(事前承認港湾施設)の許可等を受けた年月日		平成 年 月 日 ※届出日時点で許可等を受けていない場合は記載不要です。							
購入記録情報の提供を行う場合		電子証明書の発行の要否		□ 必要 □ 不要					
提供方法		承認送信事業者の識別符号		承認送信事業者の氏名又は名称					
参考事項									
税理士名印		_____ 印		(電話番号 - -)					

※ 税務署処理欄	整理番号	部門番号	番号確認		
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理 年 月 日

注意 税務署処理欄は、記載しないで下さい。

改 正 後

第2号様式

輸出物品販売場における購入記録情報の提供方法等の変更届出書

平成 年 月 日		(フリガナ)	(〒 -)
届 出 者	納 税 地		(電話番号 - -)
	(フリガナ)		
	氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名		印
税務署長殿	法 人 番 号		
下記のとおり、既に提出した輸出物品販売場における購入記録情報の提供方法等の届出書の届出内容に変更がありましたので、消費税法施行規則第6条の2第3項の規定により届出します。			
輸出物品販売場 (臨時販賣場を設置する事業者) の 識 別 符 号			
輸出物品販売場 の 所 在 地		(〒 -)	(電話番号 - -)
輸出物品販売場 の 名 称			
変 更 事 項	<input type="checkbox"/> 1 電子メールアドレス <input type="checkbox"/> 2 購入記録情報の提供方法 (届出者が自ら提供する方法に変更) <input type="checkbox"/> 3 購入記録情報の提供方法 (承認送信事業者が提供する方法に変更) <input type="checkbox"/> 4 承認送信事業者の識別符号、氏名又は名称等 <input type="checkbox"/> 5 その他 ()		
	変 更 日	平成 年 月 日	
内 容 の 変 更	上 記 1 の 変 更	(フリガナ)	@
	変 更 前	(フリガナ)	@
	変 更 後	(フリガナ)	@
	上 記 2 か ら 5 の 変 更	<input type="checkbox"/> 発行を受けた電子証明書を失効させる <input type="checkbox"/> 新たに電子証明書の発行を受ける <input type="checkbox"/> 電子証明書の失効、発行のいずれも必要ない	
	電子証明書の失効・発行	(フリガナ)	@
参 考 事 項	電子メールアドレス (80文字以内) ※電子証明書の発行が必要な場合に記載してください。		
税 理 士 署 印	(電話番号 - -) 印		
整理番号	部門番号	番号確認	
届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日
		台帳整理	年 月 日

注意 税務署処理欄は、記載しないで下さい。

改 正 前

第2号様式

輸出物品販売場における購入記録情報の提供方法等の変更届出書

平成 年 月 日		(フリガナ)	(〒 -)
届 出 者	納 税 地		(電話番号 - -)
	(フリガナ)		
	氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名		印
税務署長殿	法 人 番 号		
下記のとおり、既に提出した輸出物品販売場における購入記録情報の提供方法等の届出書の届出内容に変更がありましたので、消費税法施行規則第6条の2第3項の規定により届出します。			
輸出物品販売場 (事前承認港湾施設) の 識 別 符 号			
輸出物品販売場 の 所 在 地		(〒 -)	(電話番号 - -)
輸出物品販売場 の 名 称			
変 更 事 項	<input type="checkbox"/> 1 電子メールアドレス <input type="checkbox"/> 2 購入記録情報の提供方法 (届出者が自ら提供する方法に変更) <input type="checkbox"/> 3 購入記録情報の提供方法 (承認送信事業者が提供する方法に変更) <input type="checkbox"/> 4 承認送信事業者の識別符号、氏名又は名称等 <input type="checkbox"/> 5 その他 ()		
	変 更 日	平成 年 月 日	
内 容 の 変 更	上 記 1 の 変 更	(フリガナ)	@
	変 更 前	(フリガナ)	@
	変 更 後	(フリガナ)	@
	上 記 2 か ら 5 の 変 更	<input type="checkbox"/> 発行を受けた電子証明書を失効させる <input type="checkbox"/> 新たに電子証明書の発行を受ける <input type="checkbox"/> 電子証明書の失効、発行のいずれも必要ない	
	電子証明書の失効・発行	(フリガナ)	@
参 考 事 項	電子メールアドレス (80文字以内) ※電子証明書の発行が必要な場合に記載してください。		
税 理 士 署 印	(電話番号 - -) 印		
整理番号	部門番号	番号確認	
届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日
		台帳整理	年 月 日

注意 税務署処理欄は、記載しないで下さい。

改正後

改正前

第6号様式

臨時販売場を設置する事業者に係る承認申請書

平成 年 月 日 申請者 税務署長殿	(フリガナ) 納税地 (〒 -) (電話番号 - -)	
	(フリガナ) 氏名又は 名称及び 代表者氏名 印	
	法人番号	
	下記のとおり、消費税法第8条第9項に規定する臨時販売場を設置する事業者に係る承認を受けたいので、申請します。	
許可を受けている販売場の区分	<input type="checkbox"/> 一般型輸出品販売場 <input type="checkbox"/> 手続委託型輸出品販売場 <input type="checkbox"/> 一般型輸出品販売場 及び 手続委託型輸出品販売場	
※以下の項目について、許可を受けた販売場が複数ある場合には直近において許可を受けた輸出品販売場について記載してください。		
許可を受けている販売場の識別符号	(〒 -) (電話番号 - -)	
許可を受けている販売場の所在地		
許可を受けている販売場の名称	所轄 税務 署名	税務署
輸出品販売場の許可を受けた年月日	平成 年 月 日	
参考事項		
税理士署名押印	印 (電話番号 - -)	

※ 税務署 処理 欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	申請年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

注意 税務署処理欄は、記載しないでください。

(新設)

改 正 後

(廃止)

改 正 前

第6号様式

事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置届出書

平成 年 月 日	(フリガナ)	
	届 納 税 地	(〒 -)
		(電話番号 - -)
	出 (フリガナ)	
	氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名	印
税務署長殿	法 人 番 号	

下記のとおり、事前承認港湾施設内に臨時販売場を設置するので、消費税法第8条第8項の規定により届出します。

設置しようとする臨時販売場の所在地	
臨時販売場を設置しようとする期間	平成 年 月 日 から 平成 年 月 日 まで
事前承認港湾施設の識別符号	
事前承認港湾施設の所在地	(〒 -)
事前承認港湾施設の名称	
事前承認港湾施設の承認を受けた年月日	平成 年 月 日
参 考 事 項	
添 付 書 類	<input type="checkbox"/> 臨時販売場の付近見取図 <input type="checkbox"/> 事前承認港湾施設の管理者その他の臨時販売場の設置を許可する権限を有する者から臨時販売場の設置を許可された旨を証する書類(港湾施設使用許可書の写しなど) <input type="checkbox"/> その他 ()
税 理 士 署 名 押 印	印 (電話番号 - -)

※ 税務署 処理欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

- 注意 1. この届出書は、事前承認港湾施設内に臨時販売場を設置する日の前日までに納税地の所轄税務署長に提出してください。
 2. 税務署処理欄は、記載しないで下さい。

改正後

改正前

第7号様式

臨時販売場設置届出書

(収受印)	
平成 年 月 日	(フリガナ) 納税地 (〒 -) (電話番号 - -)
届出者 税務署長殿	(フリガナ) 氏名又は 名称及び 代表者氏名 印
	法人番号
下記のとおり、臨時販売場を設置するので、消費税法第8条第8項の規定により届出します。	
臨時販売場を設置する事業者の識別符号
臨時販売場を設置しようとする期間	平成 年 月 日 から 平成 年 月 日 まで
免税販売手続の区分	<input type="checkbox"/> 一般型 <input type="checkbox"/> 手続委託型
設置しようとする臨時販売場の所在地	(〒 -)
設置しようとする臨時販売場の名称	
臨時販売場を設置する事業者の承認を受けた年月日	平成 年 月 日
特定商業施設 の 区分	<input type="checkbox"/> 1 商店街振興組合第2条第1項に規定する商店街振興組合の定款に定められた地区 <input type="checkbox"/> 2 中小企業等協同組合第3条第1号に規定する事業協同組合の定款に定められた地区に所在する事業者が近接して事業を営む地域でその大部分に一の商店街が形成されている地域 <input type="checkbox"/> 3 大規模小売店舗立地法第2条第2項に規定する大規模小売店舗 <input type="checkbox"/> 4 一棟の建物（上記3に該当するものを除く）
	設置しようとする臨時販売場は、上記特定商業施設の区分1「地区」又は2「地域」に所在する販売場とみなして消費税法施行令第18条の2第5項の規定の適用を受ける販売場である。 <input type="checkbox"/> はい 設置しようとする臨時販売場の所在する特定商業施設は、消費税法施行令第18条の2第6項の規定の適用を受ける特定商業施設である。 <input type="checkbox"/> はい
特定商業施設の所在地	
特定商業施設の名称	
承認免税手続事業者の氏名又は名称	
承認免税手続事業者の納税地	
参考事項	
税理士署名押印	印 (電話番号 - -)
整理番号	部門番号
届出年月日	番号確認
年 月 日	通信日付印
年 月 日	年 月 日
入力処理	台帳整理
年 月 日	年 月 日

注意 1. この届出書は、臨時販売場を設置する日の前日までに納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

(新設)

改正後

改正前

(廃止)

第7号様式

事前承認港湾施設に係る臨時販売場変更届出書

平成 年 月 日		(フリガナ) 届納税地 (〒 -) (電話番号 - -)	
_____ 税務署長殿		(フリガナ) 氏名又は 名称及び 代表者氏名 印	
		法人番号	
下記のとおり、既に提出した事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置届出書の届出内容に変更がありましたので、消費税法施行令第18条の5第5項の規定により届出します。			
事前承認港湾施設 の識別符号			
事前承認港湾施設 の所在地	(〒 -)		
事前承認港湾施設 の名称			
事前承認港湾施設に係る臨時 販売場設置届出書提出年月日	平成 年 月 日		
変更 の 内 容	変更事項	<input type="checkbox"/> 臨時販売場の設置場所の所在地 <input type="checkbox"/> 臨時販売場の設置期間 <input type="checkbox"/> その他 ()	
	変更前		
	変更後		
参 考 事 項			
税 理 士 署 名 押 印	印 (電話番号 - -)		
事務 整理 番号 欄	整理番号	部門番号	番号確認
	届出年月日	年 月 日	入力処理
			年 月 日
			台帳整理
			年 月 日

注意 1. この届出書は、提出した「事前承認港湾施設に係る臨時販売場設置届出書」の届出内容に変更があった場合に、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないで下さい。

改正後

改正前

第8号様式

臨時販売場変更届出書

(新設)

平成 年 月 日 届 出 者 税務署長殿	(フリガナ) 納 税 地 (〒 -) (電話番号 - -)
	(フリガナ) 氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名 印
	法 人 番 号
	収受印

下記のとおり、既に提出した臨時販売場設置届出書の届出内容に変更がありましたので、消費税法施行令第18条の4第5項の規定により届出します。

臨時販売場を 設置する 事業者の 識別符号	[識別符号欄]
変 更 に 係 る 臨 時 販 売 場	臨 時 販 売 場 の 所 在 地
	臨 時 販 売 場 の 名 称
	臨 時 販 売 場 の 設 置 期 間
	臨 時 販 売 場 設 置 届 出 書 提 出 年 月 日
変 更 の 内 容	変 更 年 月 日
	変 更 事 項 <input type="checkbox"/> 1 臨時販売場を設置する期間 <input type="checkbox"/> 2 免税販売手続の区分、設置する臨時販売場の名称 <input type="checkbox"/> 3 その他 ()
	変 更 前
	変 更 後
参 考 事 項	
税 理 士 署 名 押 印	印 (電話番号 - -)

常 務 税 務 署 処 理 欄	整理番号	部門番号	番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日
			台帳整理	年 月 日

注意 1. この届出書は、提出した「臨時販売場設置届出書」の届出内容に変更があった場合に、納税地の所轄税務署長に提出してください。
 2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

改正後

第9号様式

輸出物品販売場廃止届出書

(フリガナ)			
平成 年 月 日	届納税地	(〒 -)	
		(電話番号 - -)	
	(フリガナ)		
	氏名又は名称及び代表者氏名	印	
税務署長殿	法人番号		
下記のとおり、消費税法施行令第18条の2第16項の規定により届出します。			
廃止する販売場	販売場の識別符号		
	販売場の所在地		
	販売場の名称		
	許可の区分	<input type="checkbox"/> 一般型輸出品販売場 <input type="checkbox"/> 手続委託型輸出品販売場	
	許可を受けた年月日	平成 年 月 日	
	廃止年月日	平成 年 月 日	
参考事項			
税理士署名押印	印 (電話番号 - -)		

※税務署処理欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

注意 1. この届出書は、許可を受けた輸出品販売場について法第8条第1項の規定の適用を受ける必要がなくなったときに、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

改正前

第8号様式

輸出物品販売場廃止届出書

(フリガナ)			
平成 年 月 日	届納税地	(〒 -)	
		(電話番号 - -)	
	(フリガナ)		
	氏名又は名称及び代表者氏名	印	
税務署長殿	法人番号		
下記のとおり、消費税法施行令第18条の2第16項の規定により届出します。			
廃止する販売場	販売場の識別符号		
	販売場の所在地		
	販売場の名称		
	許可の区分	<input type="checkbox"/> 一般型輸出品販売場 <input type="checkbox"/> 手続委託型輸出品販売場	
	許可を受けた年月日	平成 年 月 日	
	廃止年月日	平成 年 月 日	
参考事項			
税理士署名押印	印 (電話番号 - -)		

※税務署処理欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

注意 1. この届出書は、許可を受けた輸出品販売場について法第8条第1項の規定の適用を受ける必要がなくなったときに、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

改正後

第10号様式

承認送信事業者不適用届出書

平成 年 月 日	届納税地	(フリガナ)	(〒 -)
			(電話番号 - -)
	出者氏名又は名称及び代表者氏名	(フリガナ)	
			印
税務署長殿	法人番号		

下記のとおり、消費税法施行令第18条の4第9項の規定により届出します。

承認送信事業者の識別符号	
--------------	--

承認送信事業者の承認を受けた年月日	平成 年 月 日
-------------------	----------

購入記録情報の提供をやめようとする日	平成 年 月 日
--------------------	----------

参考事項	
------	--

税理士署名押印	印
	(電話番号 - -)

※税務署処理欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

注意 1. この届出書は、消費税法施行令第18条の4第1項の規定の適用を受ける必要がなくなったときに、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

改正前

第9号様式

承認送信事業者不適用届出書

平成 年 月 日	届納税地	(フリガナ)	(〒 -)
			(電話番号 - -)
	出者氏名又は名称及び代表者氏名	(フリガナ)	
			印
税務署長殿	法人番号		

下記のとおり、消費税法施行令第18条の4第9項の規定により届出します。

承認送信事業者の識別符号	
--------------	--

承認送信事業者の承認を受けた年月日	平成 年 月 日
-------------------	----------

購入記録情報の提供をやめようとする日	平成 年 月 日
--------------------	----------

参考事項	
------	--

税理士署名押印	印
	(電話番号 - -)

※税務署処理欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

注意 1. この届出書は、消費税法施行令第18条の4第1項の規定の適用を受ける必要がなくなったときに、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

改 正 後

改 正 前

(廃止)

第10号様式

事前承認港湾施設不適用届出書

平成 年 月 日	届 納 税 地	(フリガナ)	
		(〒 -)	
	出 者	(フリガナ)	
		氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名	印
_____ 税務署長殿	法 人 番 号		
下記のとおり、承認を受けた事前承認港湾施設について、消費税法第8条第8項の規定の適用を受けることをやめたいので、消費税法施行令第18条の5第7項の規定により届出します。			
事前承認港湾施設の識別符号			
事前承認港湾施設の所在地			
事前承認港湾施設の名称			
承認年月日	平成 年 月 日		
適用を受けることをやめようとする日	平成 年 月 日		
参 考 事 項			
税 理 士 署 名 押 印	印 (電話番号 - -)		

※ 税務署 処理欄	整理番号		部門番号		番号確認	
	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

- 注意 1. この届出書は、承認を受けた事前承認港湾施設について、消費税法第8条第8項の規定の適用を受けることをやめようとするときに、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

改正後

改正前

第11号様式

臨時販売場を設置する事業者の不適用届出書

(収受印)

平成 年 月 日 _____税務署長殿	届 出 者	(フリガナ)	
		納 税 地	(千 ー)
	(フリガナ)		
	氏 名 又 は 名 称 及 び 代 表 者 氏 名	印	
		法 人 番 号	

下記のとおり、消費税法施行令第18条の5第6項の規定により届出します。

臨時販売場を設置する 事業者の識別符号	\
臨時販売場を設置する 事業者の承認を受けた年月日	平成 年 月 日
適用を受けること をやめようとする日	平成 年 月 日

参 考 事 項

税 理 士 署 名 押 印	印
	(電話番号 ー ー)

※	税務署	整理番号	部門番号	番号確認		
税務署処理欄	届出年月日	年 月 日	入力処理	年 月 日	台帳整理	年 月 日

- 注意 1. この届出書は、消費税法第8条第8項の規定の適用を受ける必要がなくなったときに、納税地の所轄税務署長に提出してください。
2. 税務署処理欄は、記載しないでください。

(新設)